Edição 4.297 | Ano 8
20 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
TERMO ADITIVO Nº 169/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº 170/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
TERMO ADITIVO Nº S061/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
RESULTADO DE SORTEIO DE SUBCOMISSÃO REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 ANÁLISE DE

PROPOSTAS TÉCNICAS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
SEGUNDA SESSÃO TOMADA DE PREÇOS N º 002/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EJTK0YJU-XOF4OGET-X5ASMXMD-KBDCOXWJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

A  pmcg  homologa  o  Resultado:  Pregão  Eletrônico  Nº  026/2022,  Objeto:  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MADEIRA TIPO EUCALIPTO, PORTAS DE MADEIRA, PEÇAS EM MADEIRA, POSTE E TELA EM
ARAME GALVANIZADO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO –
BAHIA,  MAYA COMERCIO E CONSTRUÇÃO EIRELI R$102.990,00, MADEREIRA PAPAI SERRARIA E TRANSPORTE
LTDA R$375.100,00, PELEGRINE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA R$83.000,00, Capim Grosso-BA, 10/06/2022, José
Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 4.297 | Ano 8
20 de junho de 2022

Página 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICONº 026/2022

Certificação Digital: EJTK0YJU-XOF4OGET-X5ASMXMD-KBDCOXWJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia

CNPJ: 13.230.982/0001-50

AVISO DO TERMO ADITIVO

O Município de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de revisão ao
contrato nº 242/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 131/2022 e Pregão Eletrônico nº 008/2022: Segundo
Aditivo de contrato nº 169/2022. Processo Administrativo: Nº 403/2022. Contratada: VERDES MARES COMERCIO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 04.293.287/0001-46. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CIMENTO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CAPIM GROSSO – BAHIA (LOTE FRACASSADO DO PREGÃO 004/2022). Assinatura: 17/06/2022. Valor do
acréscimo: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). José Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal.

Edição 4.297 | Ano 8
20 de junho de 2022

Página 4

TERMOADITIVONº 169/2022

Certificação Digital: EJTK0YJU-XOF4OGET-X5ASMXMD-KBDCOXWJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 31.359.483/0001-49

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

AVISO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de
revisão ao contrato nº 243/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 131/2022 e Pregão Eletrônico nº
008/2022: Primeiro Aditivo de contrato nº 170/2022. Processo Administrativo: Nº 404/2022. Contratada: VERDES
MARES COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 04.293.287/0001-46, com
sede na AV ACM, nº 126, Centro, Capim Grosso - BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE CIMENTO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO
– BAHIA (LOTE FRACASSADO DO PREGÃO 004/2022). Assinatura: 17/06/2022. Valor do acréscimo: R$ 43.200,00
(quarenta e três mil e duzentos reais). Neumária Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação.

Edição 4.297 | Ano 8
20 de junho de 2022

Página 5

TERMOADITIVONº 170/2022

Certificação Digital: EJTK0YJU-XOF4OGET-X5ASMXMD-KBDCOXWJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
                                     Capim Grosso - Bahia

AVISO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Saúde de Capim Grosso - Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de revisão
ao contrato nº S121/2022: Vinculado ao Processo Administrativo nº 131/2022 e Pregão Eletrônico nº 008/2022:
Segundo Aditivo de contrato nº S061/2022. Processo Administrativo: Nº S116/2022. Contratada: VERDES MARES
COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 04.293.287/0001-46. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE CIMENTO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO – BAHIA (LOTE FRACASSADO DO PREGÃO 004/2022). Assinatura:
17/06/2022. Valor do acréscimo: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). Leide Costa Rios, Secretária Municipal
de Saúde.

Edição 4.297 | Ano 8
20 de junho de 2022

Página 6

TERMOADITIVONº S061/2022

Certificação Digital: EJTK0YJU-XOF4OGET-X5ASMXMD-KBDCOXWJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

RESULTADO DE SORTEIO DE SUBCOMISSÃO REFERENTE À CHAMADA
PÚBLICA Nº 001/2022

ANÁLISE DE PROPOSTAS TÉCNICAS DA TOMADA DE PREÇOS Nº
002/2022

A Comissão de Licitações de Capim Grosso – Bahia, em atendimento à Lei
Federal nº. 12.232/2010, aplicando-se subsidiariamente as Leis Federais nºs.
4.680/1965 e 8.666/1993, torna público, o resultado do sorteio dos nomes que
irão compor a subcomissão técnica que irá realizar a análise das propostas
técnicas referente à Tomada de Preços nº 002/2022, com o objeto de
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, CRIAÇÃO, PRODUÇÃO ELETRÔNICA,
PRODUÇÃO GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DISTRIBUIÇÃO À
VEICULAÇÃO, SUPERVISÃO, AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS, PROMOÇÃO, PESQUISAS, EVENTOS,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS DE
DIVULGAÇÃO PERTINENTES E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À
COMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO
MUNICÍPIO CAPIM GROSSA – BAHIA, do tipo melhor técnica, com os
seguintes nomes sorteados: HERICK NILSON RIOS MATOS e AGNALDO DE JESUS
SANTOS, com vínculo e DURVAILTON FAGUNDES SANTOS, sem vínculo. Data do
sorteio: 20/06/2022. Informações através do e-mail: licitacg@gmail.com e
telefone (74) 36512453. Capim Grosso – Bahia - 20/06/2022. Maíla Iasmin Silva
dos Santos - Presidente da CPL.

Edição 4.297 | Ano 8
20 de junho de 2022

Página 7

RESULTADODE SORTEIO DE SUBCOMISSÃO REFERENTE ÀCHAMADA PÚBLICANº 001/2022 ANÁLISE
DE PROPOSTAS TÉCNICAS DA TOMADADE PREÇOSNº 002/2022

Certificação Digital: EJTK0YJU-XOF4OGET-X5ASMXMD-KBDCOXWJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 13.230.982/0001-50

Praça 09 de Maio – Nova Morada
Capim Grosso - Bahia

AVISO DE PUBLICAÇÃO – SEGUNDA SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N º 002/2022

A Comissão de Licitações de Capim Grosso – Bahia, em atendimento à Lei
Federal nº. 12.232/2010, aplicando-se subsidiariamente as Leis Federais nºs.
4.680/1965 e 8.666/1993, torna público, que irá realizar a segunda sessão no
dia 22 de junho de 2022, às 08 horas e 30 minutos, referente à modalidade
de Tomada de Preços nº 002/2022, Tipo: Melhor Técnica e preço, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PLANEJAMENTO, CRIAÇÃO, PRODUÇÃO ELETRÔNICA,
PRODUÇÃO GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL, DISTRIBUIÇÃO À
VEICULAÇÃO, SUPERVISÃO, AVALIAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE
CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS, PROMOÇÃO, PESQUISAS, EVENTOS,
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS DE
DIVULGAÇÃO PERTINENTES E DEMAIS SERVIÇOS NECESSÁRIOS À
COMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO
MUNICÍPIO CAPIM GROSSO – BAHIA., visando o informativo de resultado de
análise de proposta técnica da única empresa participante, pela Subcomissão
Técnica, e, demais trâmites legais. Informações através do e-mail:
licitacg@gmail.com e telefone (74) 36512453. Capim Grosso – Bahia -
20/06/2022. Maíla Iasmin Silva dos Santos - Presidente da CPL.

Edição 4.297 | Ano 8
20 de junho de 2022

Página 8

SEGUNDA SESSÃO TOMADADE PREÇOSN º 002/2022

Certificação Digital: EJTK0YJU-XOF4OGET-X5ASMXMD-KBDCOXWJ
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022

	EXTRATO
	TERMO ADITIVO Nº 169/2022
	TERMO ADITIVO Nº 170/2022
	TERMO ADITIVO Nº S061/2022

	OUTROS
	RESULTADO DE SORTEIO DE SUBCOMISSÃO REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022 ANÁLISE DE PROPOSTAS TÉCNICAS DA TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022
	SEGUNDA SESSÃO TOMADA DE PREÇOS N º 002/2022

		2022-06-20T16:31:10-0300